
Россия  

Краснодарский край Тбилисский район с. Ванновское 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №18 «Счастливое детство» 

(МБДОУ д/с №18 «Счастливое детство») 

Приказ  

 

От 26 января 2023 г.                                                                               № 7/1 

«О переходе на непосредственное полное применение федеральной 

образовательной программы дошкольного образования в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детский сад №18 «Счастливое детство»» 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" 

и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации». В соответствии с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 25.112022 № 1028 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы дошкольного образования». В 

соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 25.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по переходу к реализации образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО, 

ФАОП ДО в МБДОУ д/с №18 «Счастливое детство» 

 

2.  Утвердить рабочую группу по приведению ОП ДО МБДОУ д/с №18 

«Счастливое детство» в соответствии ФОП. 

Утвердить рабочую группу по приведению АОП ДО д/с №18 

«Счастливое детство» в соответствии ФАОП ДО в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: заведующий - Попондопуло Н.Н.  

Члены рабочей группы:  

старший воспитатель - Дудник И.В 

Петренко А.М. – педагог-психолог, первая квалификационная категория  

Гринченко Г.В. – учитель-логопед, соответствие занимаемой должности 

Трайц М.В. – инструктор по ФК, соответствие занимаемой должности  

Своеволина Т.А. – музыкальный руководитель  

Палищук В.А. – воспитатель, первая квалификационная категория  

Шестакова А.Н. - член родительской общественности. 

 



Секретарь рабочей группы: 

Гаркуша Елена Николаевна  

 

1. Утвердить Положение о рабочей группе по введению в МБДОУ 

детский сад № 18 «Счастливое детство» федеральной образовательной 

программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО), федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования (далее- ФАОП ДО)  

2. Утвердить план-график (дорожная карта) по переходу к 

осуществлению образовательной деятельности с непосредственным 

полным применением ФОП ДО, ФАОП ДО в МБДОУ д/с №18 

«Счастливое детство»  

3. Обеспечить своевременную разработку и размещение документов и 

материалов на официальном сайте МБДОУ д/с №18 «Счастливое 

детство» в сети «Интернет» 

4. Ознакомить родителей (законных представителей) с изменениями в 

ОП ДО, АОП ДО МБДОУ д/с №18 «Счастливое детство» 

       6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий МБДОУ д/с №18  

«Счастливое детство»                                           Н.Н. Попондопуло  

 

С приказом ознакомлены: 

Дудник И.В.  

Петренко А.М.  

Гринченко Г.В.  

Трайц М.В.  

Своеволина Т.А.  

Палищук В.А.  

Гаркуша Е.Н. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


